EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

[nome], [cargo], [classe], [matrícula], [lotação], vem respeitosamente perante Vossa Excelência, nos termos do artigo 228 da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, REQUERER REABILITAÇÃO da(s) pena(s) disciplinar(es) anteriormente aplicadas.

Para os fins previstos, JUNTO:

1. o Parecer fundamentado do chefe imediato;
2. a Ficha de Assentamento Funcional atualizada;

3. os documentos previstos na PORTARIA/DGPC/SEJUSP/MS N° 132, de 03 de abril de 2017 (Disciplina o procedimento para o processo de reabilitação).

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

[cidade], [data]

__________________
[nome do requerente]
[assinatura]